
Protokol o průběhu a výsledcích voleb do Akademického senátu FF UK pro funkční období 2022–

2025  

Volební komise na svém zasedání dne 18. 5. 2022 konstatovala, že volby do Akademického senátu FF 

UK pro funkční období 2022–2025 proběhly v souladu s Volebním řádem FF UK, usnesením AS FF UK 

č. 18/1 AS FF UK ze 7. 4. 2022 a pokyny volební komise.  

Volební komise byla ustanovena ve složení: Ondřej Tichý (předseda), Ondřej Vinš (místopředseda), 

Lucie Pultrová, Jan Wiendl, Petr Zemánek, Denisa Šebestová, Martin Čihák a Jakub Čapek (členové). 

Zasedání byli přítomni Ondřej Tichý, Ondřej Vinš, Lucie Pultrová, Jan Wiendl, Martin Čihák a Jakub 

Čapek. 

Volby se uskutečnily v období od 10 hodin 17. května do 18 hodin 18. května 2022, a to elektronicky 

prostřednictvím webové aplikace přístupné přes internet na adrese http://volby.ff.cuni.cz.   

Komise evidovala 18 nominací do akademické kurie a 18 nominací do studentské kurie. 

Všechny nominace byly buď jasné a úplné, nebo byly na výzvu předsedy komise v náležitém termínu 

do takového stavu doplněny. S výjimkou kandidátů do studentské kurie, kteří byli zároveň 

akademickými pracovníky, žádný člen akademické obce, který má právo volit a být volen v obou 

kuriích, v termínu stanoveném volební komisí neprovedl výběr kurie. Všichni takoví voliči byli proto v 

souladu s výše uvedeným ustanovením zařazeni na seznam voličů do kurie akademických pracovníků. 

V první hodině průběhu voleb došlo k technickému problému ve volební aplikaci, který byl přibližně 

do hodiny odstraněn. Volit tedy bylo možné až cca od 11 hodin 17. května 2022. Kvůli tomu se 

volební komise rozhodla prodloužit trvání voleb o jednu hodinu, a to do 18 hodin 18. května 2022. 

   



Výsledky voleb do Akademického senátu FF UK pro volební období 2022–2025: kurie studentů 

Volební komise na svém zasedání zjistila, že voleb do AS FF UK na funkční období 2022–2025 do kurie 

studentů se z 5 814 oprávněných voličů zúčastnilo 495, tj. cca 8,5 %. Vzhledem ke způsobu hlasování 

byly všechny elektronické hlasovací lístky platné. Na základě ustanovení čl. 6 odst. 7 Volebního řádu 

AS FF UK se členy senátu stávají ti kandidáti, kteří se umístili na prvním až patnáctém místě v 

sestupném pořadí dle získaných hlasů. Náhradníky se stávají ti kandidáti, kteří obdrželi alespoň 

třetinu počtu hlasů posledního zvoleného kandidáta. Výsledné pořadí kandidátů do kurie studentů 

dle získaných hlasů je následující: 

pořadí  jmeno  počet hlasů   
1  Mgr. Anna Schubertová  237  zvolena 

2  Mgr. Kajetán Holeček  219  zvolen 

3  Bc. Eva Pospíšilová  189  zvolena 

4  Mgr. Marta Maria Harasimowicz  187  zvolena 

5  Josef Kdolský  186  zvolen 

6  Mgr. Lukáš Felbr  182  zvolen 

7  BcA. Petra Slížková, PgDip.  182  zvolena 

8  Bc. Anna Staňková  177  zvolena 

9  PhDr. et PhDr. Anna Rozsypal Pajerová  168  zvolena 

10  Ondřej Černý  163  zvolen 

11  Bc. Martin Jelínek  138  zvolen 

12  Ladislav Dostál  130  zvolen 

13  Mgr. Petr Ťoupalík  130  zvolen 

14  Bc. Petr Louda  128  zvolen 

15  Marek Veverka  124  zvolen 

16  PhDr. Mgr. Jiří Chmelař, Ph.D.  107  náhradník 

17  Jakub Gogela  103  náhradník 

18  Ing. Jan Šebek  93  náhradník 
 

   



Výsledky voleb do Akademického senátu FF UK pro volební období 2022–2025: kurie akademických 

pracovníků 

Volební komise na svém zasedání zjistila, že voleb do AS FF UK na funkční období 2022–2025 do kurie 

akademických pracovníků se z 658 oprávněných voličů zúčastnilo 316, tj. cca 48 %. Vzhledem ke 

způsobu hlasování byly všechny elektronické hlasovací lístky platné. Na základě ustanovení čl. 6 odst. 

7 a 8 Volebního řádu AS FF UK se členy senátu stávají ti kandidáti, kteří se umístili na prvním až 

šestnáctém místě v sestupném pořadí dle získaných hlasů. Náhradníky se stávají ti kandidáti, kteří 

obdrželi alespoň třetinu počtu hlasů posledního zvoleného kandidáta. Výsledné pořadí kandidátů do 

kurie akademických pracovníků dle získaných hlasů je následující: 

pořadí  jmeno  hlasu   
1  doc. Mgr. Jan Chromý, Ph.D.  194  zvolen 

2  doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D.  174  zvolen 

3  Mgr. Jan Bičovský, Ph.D.  174  zvolen 

4  Mgr. Eva Richter, Ph.D.  166  zvolena 

5  Mgr. Petra Johana Poncarová, Ph.D.  165  zvolena 

6  doc. Mgr. Libuše Heczková, Ph.D.  163  zvolena 

7  PhDr. Stanislav Tumis, M.A., Ph.D.  162  zvolen 

8  Mgr. Dora Poláková, Ph.D.  160  zvolena 

9  Mgr. Ondřej Švec, Ph.D.  158  zvolen 

10  Mgr. Michal Křen, Ph.D.  155  zvolen 

11  doc. Mgr. Lukáš Zádrapa, Ph.D.  154  zvolen 

12  PhDr. Vanda Obdržálková, Ph.D.  153  zvolena 

13  doc. Mgr. Radek Skarnitzl, Ph.D.  153  zvolen 

14  Mgr. Martina Vaníková, Ph.D.  149  zvolena 

15  Mgr. Martin Bažil, Ph.D.  145  zvolen 

16  Mgr. Lea Takács, Ph.D.  142  zvolena 

17  PhDr. Jiří Vinopal, Ph.D.  127  náhradník 

18  PhDr. Irena Kozmanová, Ph.D.  127  náhradnice 
 

   



V Praze dne 18. 5. 2022 

 

 

Ondřej Tichý 

 

 

Ondřej Vinš  

 

 

Lucie Pultrová 

 

 

Jan Wiendl 

 

 

Martin Čihák 

 

 

Jakub Čapek 


